

14.24	COTAÇÃO	COTAÇÃO	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR PARA 19 CONTRIBUINTES, MADIDAS ÚTEIS 1,70M ALTURA X 1,50M DE LARGURA	UNID	1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.714,72	
14.25	COTAÇÃO	COTAÇÃO	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR COM CAPACIDADE PARA 880 LITROS DIA MEDIDA UTIL 1,20 ALTURA X 1,20 LARGURA	UNID	1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.224,80	
14.26	COTAÇÃO	COTAÇÃO	SUMIDOURO RETANGULAR, EM PEDRA COM TUBO DE CONCRETO DE 40MM PARA LIMPEZA DIMENSÕES I UN AS 9.017,37NTERNAS: 1,35 X 2,5 X 1,50 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 15 M²	UNID	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.347,28	
15			<b>PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO/ACESSIBILIDADE</b>						R\$ 2.296,33
15.1	SINAPI	100866	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	3,00	R\$ 299,50	R\$ 898,50	R\$ 1.100,48	
15.2	SINAPI	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	1,00	R\$ 299,50	R\$ 299,50	R\$ 366,83	
15.3	SINAPI	100871	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	2,00	R\$ 338,43	R\$ 676,86	R\$ 829,02	
16			<b>LOUÇAS E APARELHOS</b>						R\$ 3.456,04
16.1		86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	4,00	R\$ 422,12	R\$ 1.688,48	R\$ 2.068,05	
16.2		100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UNID	4,00	R\$ 42,33	R\$ 169,32	R\$ 207,38	
16.3		86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	4,00	R\$ 240,98	R\$ 963,92	R\$ 1.180,61	
17			<b>FECHAMENTO PAREDE ALUZINDO</b>						R\$ 7.593,76
17.1	COTAÇÃO		FECHAMENTO DE PAREDE COM TELHA DE ALUZINDO 0,43, INCLUINDO TELHAS, TERÇAS TIPO ENRIGECIDAS E PINTADAS , PARAFUSOS INÇAMENTO e COLOCAÇÃO COM BLANK E CANTONEIRAS.	UNID	1,00	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00	R\$ 7.593,76	
18			<b>COMPLEMENTOS</b>						R\$ 328,28
18.1	DEINFRA	42846	Limpeza da obra	m²	35,50	7,55	R\$ 268,03	R\$ 328,28	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 86.292,46</b>	

OBS: Para fins de calculo e orçamento foram utliziados itens da Planilha SINAP 04/2022 E DEINFRA

Belmonte, 30 de junho de 2022

\_\_\_\_\_  
RODRIGO ALBERTO GRASSIOLI  
ARQUITETO E URBANISTA - CAU A109540-4  
CPF: 892.953.409-06